[bookmark: _GoBack][image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.11.2023
	№
	1882

г. Коряжма

Об утверждении перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в многофункциональных центрах

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 6 пункта 2 статьи 7 областного закона  от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении,  администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий перечень муниципальных услуг, представляемых администрацией городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в многофункциональных центрах:
1.1 Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования  " Город Коряжма"
1.2 Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма
1.3 Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива
1.4 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Город Коряжма»
1.5 Выдача разрешений на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия на строительство на территории муниципального образования «Город Коряжма»
1.6 Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения
1.7 Предоставление земельных участков, предоставление которых относится к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма». Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на территории муниципального образования «Город Коряжма»
1.8 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
1.9 Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
1.10 Предоставление информации из реестра муниципального имущества
1.11 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
1.12 Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования «Город Коряжма»
1.13 Предоставление мер социальной поддержки при направлении отдельных категорий жителей муниципального образования «Город Коряжма» в государственные медицинские организации, расположенные за пределами города Коряжмы

2. Управлению организационно-правовой и кадровой работы разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач
image1.jpeg